
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

18 мая 2020 г. № 561 

Об установлении перечня организаций торговли, 

осуществляющих отпуск продуктов питания для детей 

первых двух лет жизни 

На основании части первой пункта 26 Положения о порядке предоставления 

государственной адресной социальной помощи, утвержденного Указом Президента 

Республики Беларусь от 19 января 2012 г. № 41, Браславский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень организаций торговли, осуществляющих отпуск продуктов 

питания для детей первых двух лет жизни, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 5 декабря 2017 г. № 1135 «Об установлении перечня организаций торговли, 

осуществляющих отпуск продуктов питания для детей первых двух лет жизни». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности, управление по труду, занятости и социальной защите Браславского 

районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.И.Боданин 
    
Управляющий делами И.Н.Минина 
  
СОГЛАСОВАНО 

Витебское областное 

потребительское общество 

  

Браславское районное 

потребительское общество 

  

Частное торговое унитарное 

предприятие «Виталич-торг» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Приложение 

к решению  

Браславского районного  
исполнительного комитета  

18.05.2020 № 561  

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций торговли, осуществляющих отпуск продуктов питания для детей 

первых двух лет жизни 

№ 
п/п 

Наименование организации 
торговли 

Наименование объекта торговли Место нахождения объекта торговли 

1 Витебское областное 

потребительское общество 

Магазин «Универсам Видзовский 

№ 65» 

Витебская область, Браславский 

район, городской поселок Видзы, 

улица Ленина, дом 11а 

Магазин «Универсам продукты 

№ 41» 

Витебская область, Браславский 

район, агрогородок Опса 

2 Частное торговое унитарное 

предприятие «Виталич-Торг» 

Супермаркет «Виталич» Витебская область, город Браслав, 

улица Садовая, дом 6 

  

  
 


